- 1 -

南 通 市 财 政 局 文 件
通财资〔2025〕14号

关于修订《南通市本级通用办公设备和家具

配置标准》的通知

市各有关单位：

为深入贯彻落实党政机关过紧日子要求，推进财政科学管

理，深化零基预算改革，加快财政支出标准体系建设，规范资产

配置管理，根据相关文件规定，结合我市经济发展水平和市场价

格变动等因素，对原资产配置标准进行了更新和完善，现印发给

你们，请遵照执行。

各单位配置资产应厉行勤俭节约的原则，优先通过公物仓调

剂解决；确实无法调剂共享的，应当遵循控制成本、节约资金、

方便使用的原则，采取租用、购置、建设等方式配置资产。

- 2 -

各单位要加强《配置标准》执行与监督绩效挂钩机制。正式

印发的财政支出标准是预算编制审核的基本依据，市财政局将把

支出标准执行情况纳入财会监督和预算绩效管理全过程。监督检

查中重点核查标准应用合规性和准确性，并将监督检查、绩效评

价结果作为后续预算调整、政策优化、标准完善的重要依据。按

新标准计算的年度项目支出预算要与以前年度实际安排数保持

大体平衡，不得以支出标准制定增加财政支出。对未按标准执行、

擅自突破限额的，减少下一年度预算安排直至取消相关预算。

附件：南通市本级行政事业单位通用办公设备和家具

配置标准

南通市财政局

2025年8月11日

信息公开选项：不公开

南通市财政局办公室 2025年8月11日印发